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Одного робітника убито й багато поранено; 44 робітників аре
штовано; між пораненими кільканацять поліцаїв.

16 робітників арештовано; поліція зробила рейд на Укр. Роб. 
Дім І забрала чотири револьвери й чотири кріси, 

яких уживається на сцені.
ВІДПРАВЛЯЮТЬ РОБІТНИКІВ 

З ДЕПАРТАМЕНТУ.

ОТТАВА, Онт., 6 липня. В 
департаменті внутрішніх справ 
відправлено до сьогодні 461 
постійних робітників, а 155 ін
шим дано заинтти в інших де
партаментах. Таку відповідь 
дав сьогодні в гіарлнменті у 
відповідь на запит посла Т. Г. 
Морфі, міністер внутрішніх 
справ. Крім цього відправле
но 126 тимчасових робітників.

Слідуючі два тижні — це тижні з'їздів українських робіт- 
ничо-фармерськнх організацій в Канаді. Більша половина 

; делегатів е вже у Вінніпегу. З'їзди заповідаються не тільки 
дено чотири револьвери й чо великі, але й важливі з огляду на цей виїмково тяжкий час 
тири кріси для вжитку на сце економічної кризи, безробіття та поліційного терору, що зараз 
ні, які сконфісковано. Дозвіл шаліє в Канаді.

ка демонстрація безробітних. 
Демонстранти рушили дО б) - 
димку сойму, але поліція їх ро
зігнала.

“Експрес Поранин" повідом- 
ляе, що " напередодні демон
страції в місті поширювали ко
муністичні відозви, де робітни
ків закликали брати участі, у 
демонстрації, як у Катовнцях, 
так і в суміжних з ним проми
слових містах'. Безробітні, що 
зібралися в Ботувіці ' перед
місті Катовії ці, 
міста. Поліція почала стріляти. 
Безробітні відповіли постріла
ми й почали закидати поліцію 
камінням, вугіллям, дошками 
та цеглою. 16 поліцаїв тяжко 
поранено. І Іід натиском де-. 
монстра нтів, поліцаї, відстрі- 
люючися, відступили. Забито 
одного робітника Й трох тяжко 
поранено.

Розігнати демонстрантів по
щастило лише після тривалої 
боротьби. Заарештовано 44 
чоловіка.

Дня 12 червня вибухди в ці
лому ряді міст на Горішньому 
Шлеську..поважні заворушення, 
які в кількох випадках закін
чилися криваво.

В Роздзень-Шопеніцах без
робітні скликали віче, в якому 
взяло участь понад 600 осіб. 
До саду, в якому відбувалося 
віче, увійшов відділ поліції, 
який багнетами і кольбами 
розпорошив зібраних. Кіль
кох робітників було ранених. 
Один тяжко ранений перевезе
ний до шпиталю.

В Руді влаштували робітни
ки віче під голим небом. По
ліція розбила віче. Прогнані 
зібралися перед копальнею 
“Вавель”. Тут дійшло до го
строї сутички з поліцією. Один 
із. поліціянтів тяжко ранений. 
Після сальви, відданої поліці
єю на пострах, демонстранти 
розпорошилися.

В королівській Гуті (тут по
вторилися заворушення друго
го дня ) і в кількох менших мі
стах на Гор. Шлеську дійшло 
того самого дня також до по
важних заворушень. Кілька
нацять безробітних було ра
нених.

ВАРШАВА, 18 червня, 
кількох містах і селищах Го
рішнього Шлеську, коли по
ліція розганяла демонстрації 
безробітних, сталися криваві 
сутички.

У Катовнцях відбулася вели-

(СпгнЬльві телеграма до "У Р.Н ')
ЕДМОНТОН,\Цта , 9 липня 

— Між поліцією і безробітни
ми прийшло до сутички на 
Маркет Сквер. Промовців аре
штовано. Безробітні кинули
ся на подіційну ста цію, але 
поліція стрінула їх клобами 
й почала бити. Робітники да
ли відсіч поліції і винизалася 
бійка, підчас якої одного по
лісмена й кількох робітників 
ушкоджено, одного з них тяж
ко. 16 робітників арештовано. 
Більше аденітів сподіються 
кожної хвилі.

Зроблено ревізію в Україн
ськім Робітничім Домі і знай-

На з’їздах відбудеться ряд важливих доповіді* по сучасніна зброю уневажнено.
Поліційний суддя відмовив теми класової боротьби, як також українська робітиичо-фар- 

ся випустити арештованих на перська делегація дасть свій перший звіт Із своєї подорожі
до Радянського Союзу.

РЕДАКЦІЯ П АДМІНІСТРАЦІЯ НАШОЇ ПРЕСИ ТА ВСІ 
РОБІТНИКИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГО ВИДАВНИЧОГО 
ТОВАРИСТВА ЩИРО ВІТАЮТЬ ДЕЛЕГАТІВ І ДЕЛЕГАТОК 
НА З’ЇЗДИ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ ОР-

м.поруки.

БЕЗРОБІТТЯ В БРИТАНІЇ 
ЗБІЛЬШУ ЕТЬСЯ.

ЛОНДОН, 7 липня. — Опо- І АНІЗАЦІЙ.
ЗАКРИТТЯ БАНКІВ У СПОЛУ- 

ЧЕНИХ'ДЕРЖАВАХ.
віїцено сьогодні, що на 29-го

ло,и,™664%9ИКІ!!,рєєст™^х ІНСПЕКТОР ПОЛІЦІЇ НЕ МОЖЕ РОСПІЗНАТИ
безробітних е це збільшення безробітного, яного казав арештувати
на 37,503 у порівнанні з попе-1 

редиім тижнем.

рушили до

Журнал “Ді 
Америкен Бенкер” повідомляє, 
ІЦО В ЦІМ році в Сполучених 
Державах закрито вже 672 бан
ки. Вони мали депозитів на 
суму понад 532 мільйони дола
рів. У 1930 році провалилося 
1,326 банків, які мали депози
тів на близько 904 мільйонів 
доларів.

НЮ ЙОРК.

У вівторок 7 Липня в по.іі- 
ційнім суді у Вінніпегу відбу-

замішанни й поліційний суддя 
ТрЬйгем, перед яким відбува
лося переслуханий, запитав ін
спектора, чи він певний, що це 
той сам чоловік, який мав ки
нути каменем і якого він прн- 
казав арештувати.

Суддя хотів рятувати справу
її дав нагоду Старкрш, щоб він МОЛОДІ КОМАНДИРІ РАДЯІІ

ВТЖіун' І1ІД-

АЛБЕРТІЙСЬНИЙ ПІП ПРО ВЕЛИКУ НУЖДУ ,ося п^л,м",а'1не
Й ГОЛОД СЕРЕД ФАРМЕРІВ ^«НоТули ape™.™*

підчас, нападу поліції на де- 
Але що мають їсти ці робіт- монстрацію безробітних коло 

пики,'що готові працювати лп сіпіарської стцції 26 червня, 
ше за харчі, про це піп навіть коли до Вінніпегу приїхав мі

ністер праці Робертсон. Май- 
Райт згадав також про ціни же всі свідки, що зізнавали 

фармерських продуктів у Рим- [ проти арештованих, були ло
бі. Він сказав, що .яйця про-[лінійні старшини й полісмени, 
даються по -6 центів за тузін, які били й поарештували без- 
а масло по 10 центів за фунт, робітних.
Найліпшого гатунку пшеницю Переслухано справи оцих 
продається по 35 центів за бу-,товаришів: М. Бігуна, Стефана

Стахова, Івана Стрільця, Май
ка Залєцького й Петра Кекуса. 
Проти Нндрю'Орсули прокура
тор Моффат заперестав даль
ші доходження. Підсудних бо
ронив адвокат Ґрінберг з ра- 
мени КРОЛ.

ТОРОНТО, Онт., 26,. червня.
( KJІ і
Райт з Римбі, Алта., змалював 
тут в інтервю нужду й голод 
серед албертійських фармерів.

Він сказав, що багато фар
мерів у центральній частині 
Алберти так бідують, що не 
можуть наняти робітників, які 
готові працювати за харчі. 
Сотки з них не знають, іцо бу
дуть їсти слідуючий раж-

Евлнгелистський пін

не згадав. СЬКИХ ЗБРОЙНИХ СИЛ.ще раз переглянув 
судних і показав, хто з них- є 
Стахів.

У ВАРШАВА, 17-го червня. 
Сьогодні відбулася в Шопені- 
цах (ШлеськІ -демонстрація
безробітних, в часі якої полі
ція вжила пальної зброї. Від 
стріл і в згинув один робітник, 
а кількох було ранених. Та
кож у Жирардові (під Варша
вою) були вуличні заворушен
ня, підчас яких демонстранти 
обкидали поліцію камінням.

МОСКВА, 28 червня. (Ю.П.)
, — Начальним командантом во-
Інспектор щад перейшов еине ьких си;і радянсько

..опри всіх підсудних, що си-]го Сою:п. ||а;(||.ІЧ,НІ1й З6.літній
діли серед иуолики, ппиглида- /Х „1 ‘ Володимир Орлов, ЯКИИ ШІСТЬ
ючися кожному уважно, и на- »років том\ вийшов 13 школи
решті показав упевнено на од-- _ • червоно - (Ьльотських старшин,
ного безробітного. що це ВІН ,,\ „ Начальним командантом радян-
Ітахів. Але п цим разом він1 ських повітряних сил назначеної! ав на кого іншого, а не на . г| . ...нин Яков Астров, років 34.
І тахова.

У

шель.

РАДЯНСЬКІ ВЧЕНІ В ОБОРОНІ ЗАСУДЖЕНИХ 
НЕГЕРСЬКИХ ХЛОПЦІВ Таким чином інспектор

Старк, який запевнював суд, БРИТІИСЬКИИ УРЯД ПРО
КОМУНІЗМ В ІНДІЇ. УТВОРЕНО КОМІТЕТ ДЛЯ БОРОТЬБИ

З КОМУНІЗМОМ І РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ
то він бачив, як нібито Ста- j 
хів кинув каменем і негайно 
казав його арештувати, не зміг 
роспізнати Стахова і два рази ' 
показав на інших арештованих.

МОСКВА, і липня. < А.П.}
Всесоюзної Академії 

Наук в Ленінграді, професори 
С. Державнії, М. В. Мар, Г. А 
Недсон, С. Ф. Ольденберг і 
Сямой.ювнч, оголосили в га
зеті "Ізвєстія" протест проти 
засудження на смерть вісьмох 
ІІЄГЄ|КЬКНХ ХЛОПЦІВ у (фанте-
боро,, Алабама, в Сполучених 
Державах.

В протесті сказано, що за- 
суд негрів є тнпічінім зразком 
класового правосуддя в Аме
риці. Радянські академикн за- Гольдсміт, визначний адвокат цінний інспектор Старк. Він 
кликають робітників цілого До нього входять визначні сказав, що Стахів нібито кинув 
світа протестувати проти того учені, письменники її публичні каменем на полісмена. Він, ін-

діячі. Між ними є відомий спектор, негайно приказав ін
шому полісменові арештувати 
Стахова, що той і зробив.

вона отримує щодня з усіх сто 
рін Радянського Союзу сотки Оборонець добився від суд- 
протестів проти ‘смертних при- ді, щоб усіх арештованих роз

містити між людьми, що сиді-

Ч.іени ЛОНДОН, 4-го липня. На
дцях уряд видав книжку п. н. 
‘Індія в 1929-30 р.р.”, в якій 
між іншим каже, що комуні- 

Рядовий полісмен, який аре- стичний рух в ІНДІ1 е сьогодні 
штував Стахова, з'ізнав на суді. “діЙСІІОК) загрозою й вимагає 
що він арештував чоловіка, пильної уваги-. ц книжці ска- 
якого йому казав злови ги ін- зано такоЖ- що комуністичні 
спектор, але він не сказав, що

судів.
КОМІТЕТ ДЛЯ ОБОРОНИ 

ЗАСУДЖЕНИХ НЕІ РІВ.

З метою “по
борювати світову загрозу ко
мунізму”, утворено тут комітет 
із 100 представників буржуазії 
та реакційних юнійиих лідерів 
який буде становити амери
канську секцію міжнародньої 
організації для поборювання 
комуністичного руху й Радян
ського Союзу.

Таке оповіщення зробив тут 
на днях Меттні Вол, віцепрези- 
дент Американської Федерації 
Праці й заступник голови Нс- 
шинел Сивік Федерейшен.

Нова американська чррна

НЮ ЙОРК. до Американської Федерації 
Праці.

Ініціятоуюм цієї організації 
був Жоржес Теуніс, бувший 
нремієр Бельгії і бувший голо
ва Міжнародньої Торговельної 
Палати. Він злигався з най
більш реакційними елементами 
в Сполучених Державах, коли 
був тут у травні ц‘. р. на з’їзді 
Міжнародньої Торговельної. 
І Іалати.

ли в судовій салі, і щоб зцоміж 
них свідки роспізнавали під-

Л,епеша Асосіейтед Прес з ; СУДНИХ-
Берліна доносить, то там за- Що поліція арештувала не- 
сновано комітет для допомоги винних людей, яких хоче тепер

до вязниці, показа-u масовій боротьбі за звільнен-1 запакувати 
ня девятьох негерських хлоп- лося найліпше підчас зізнання 
иів. засуджених у Vкатеборо', проти Стефана Стахова._
Ала., в Сполучених Державах. Головним свідком, що зізна- 
К*о м і т с т організував проф. вав проти Стахова, був полі-

,думки поширилися в різних 
бачив, як Стахів киїнв каме- -геКціях індустрія.!ьного 
нем.

насе
лення Індії, а також в деяких 

Інший полісмен зізнавав про- сільських „кругах. 
тиф Петра Кекуса н казав, що 
він нібито кидав камінням.

Проти Бігуна свідчив якийсь ДОПУСТИЛИ РАДЯНСЬКЕ
ДЕРЕВО ДО АМЕРИКИ.те її, що він бачив з даху І

будинку, як Бігун нібито бив ВАШИНГТОН, 2 липня, 
полісмена. Бігуна обвинува- Розглянувши докази М. С. Ма- 
чують у спробі убивства по- „одзюба, представника Амтор- 
лісмена і йому загрожує най- гу_ щ0 транспорт радянського

деревного пульпу, який при- 
На зізнаннях протй Стахова, був до нюйорського порту, не 

Кекуса й Бігуна закінчилося !є продуктом "примусової пра- 
переслуханіїя і дальші зізнан- j ці", департамент скарбу дав 
ня відложено до 14 липня. дозвіл на ввіз^ цього продукту

до Сполучених Держав. Забо
рони на ввіз радянського пуль
пу домагалися Американська 
Федерація Праці й товариство 
деревних фабрикантів.

ВАШИНГТОН. — 3 днем 1-го 
липня населення Сполучених 
Держав виносило 124,069,651 

сотня складається з представ- осіб- Що 36 секунд в Америці 
ників індустріальних підпри- прибуває одна особа. Це зна- 
емств і патріотичних організа- чить, що зріст населення змен- 
цій та з фашистських провід- шується, бо раніше нова лю- 
ників трейд юній, що входить дина прибувала що 23 секунді.

засуду.
. Редакція "Ізвєстій" каже, що і професор Аннштайн.

Коли ж прийшлося інспекто
рові показати, хто 
нув каменем на полісмена, то 
Старк показав на іншого без
робітного. а не на Стахова.

Це викликало, в суді велике

ГОТУЙТЕСЯ ДО ПЕРШОГО СЕРПНЯ! тяжча кара.власне ки-

ВОЄННІ ПРИГОТУВАННЯ НАЙБІЛЬШІ В ІСТОРІЇ
ІІомимо всіх конференцій 

роззброєння та багачу про 
мир, імперіалістичні держави 
витрачають сьогодні щораз 
більше й більше грошей на во
єнні приготування. Воєнна га
рячка є на найвищім степені. 
В той час, коли всі індустрії в 
капіталістичних країнах закри
ваються, воєнна індустрія про
цвітає. Більше грошей витра
чається тепер на зброю для 
пролину робітничої крови. ніж 
навіть у 1914 році.

В 1914 році Сполучені Дер
жави видали на зброєння око- 
ло 150 мільйонів доларів, а в 
1931 році — 390 мільйонів до
ларів, збільшення на 180 ціль
ною* у порівнанні з 1914 р.

Франція в 1930 році видала 
120 мільйонів доларів, а в 1924 
році лише 65 мільйонів дола

рів, збільшення за шість років 
на 55 мільйонів,

Італія видала перед війною 
65 мільйонів доларів, а в 1930 
році - 80 мільйонів доларів,
збільшенні “ ■■■■' ’іонів.

Японія BH.V 

мільйонів дола; 
ці 130 мільйонів ^ 
пісная на 90 мільї. '

Всі ці цифри ПОЮ.' ють, що 
імперіалістичні держави при
готовляються до війни. Взяв
ши під увагу антнралянські 
кампанії, можна легко побачи
ти, що ці зброєння є перева
жно спрямовані проти робітни
чої батьківщини Радянського 
Союзу. ’

На ці воєнні приготування 
проти Радянського Союзу ро
бітники повинні відповісти' ма
совими антивоєнними демон
страціями в день 1-го серпня!

БРИТІЙСЬНІ КООПЕРАТИВИ ПРОТИ БОЙКОТУ 
РАДЯНСЬКИХ ПРОДУКТІВМАНДРІВКА БЕЗРОБІТНИХ ВІД НІМЕЦЬКОЇ 

ГРАНИЦІ ДО ЛЬВОВА ВсякаЛОНДОН, 2 липня, 
кампанія за бойкотом радян
ських продуктів у Великій Бри
танії мусить остаточно розби
тися в скалу бритій^ького 
кооперативного руху. Ця ор
ганізація зовсім не думає стри-

оперативних крамницях. Ці то
вариства мають тепер 6,455,852 
членів. Рахуючи чотири особи 

і на родину, це становить май
же половину всього населення. 
В 1930 році торговельний обо
рот бритійських кооператив 
виносив 1 мільярд 95 мільйо
нів 680 тисяч доларів.

році 40 
1930 ро- 
в, збідь-

Буржуазна львівська газета 
"Вєк Нови" від 11 червня дру
кує нотатку а. м. "Мандрівка 
безробітних від німецької гра
ниці до Львова", в якій чита
ємо:

що околичні громадські вла- 
сти не були в ЗМОЗІ прийти їм 
з допомогою па" поворотну до
рогу, вони вертають пішки до 
своїх родин. Всюди по ДОРОЗІ- 
вони стрічаються з виявом вс- 

“Вчора недалеко Лодзі пере- лнкої симпатії з боку селян, 
ходила група з 300 рільник ро- які охоче приймають іх на ніч 
бітників і робітниць. Вони j і дають прохарчування." 

ь пішки від німецької! ---------------

ЛОНДОН БІЛЬШЕ МІСТО ЗА 
НЮ ЙОРК.

Лон-ЛОНДОН, 6 липня, 
дон все те є найбільшим мі
стом у світі. Він має понад 
мільйон мешканців більше як 
Ню Порк. Як виказує перепис, 
переведений 26 квітня. Лондон 
зі всімн своїми передмістями 
має 8,202,818 мешканців. На

муввтися від закупна радян
ської пшениці та інших радян
ських продуктів лише через те, 
шо вони походять з Радянсько
го Союзу. З точки погляду 
бритійських кооператив. Ра
дянський Союз є членом ко
оперативного світа і є союзни
ком бритійської кооперації.

Близько половина всіх ро
дин в Англії належать до ко
оперативних товариств і купу
ють усе майже виключно в ко-

САО ПАУЛЬО, Бразилія, 28 
Кавовий ІнститутМ.Ііндрують 

аниці \.у
червня.
оповістив, що підписано кон-Львова.

Перед кількома днями, при
були вони до Велюнського по
віту за працею, сподіючись БАРЦЕЛЬОНА, Еспанія, 7-го 
знайти її в надграничних подь липня. (А.ГІ.) Банк Катальо- 
ських фільварках або на ні- нії завісив сьогодні виплати, 
мецькім боці. А-іе всі їх сло- приписуючи свої труднощі ; 1,220,901 менше як столиця Ве- 
дівацня були даремні. Тому, і економічній депресії | лнкої Британії.

П» БАНК КАТАЛЬОНП ПРИПИ
НИВ ВИПЛАТИ. тракт з Радянським Союзом 

на постачання кави для 1,000 
радянських установ, включа
ючи кооперативні й радянські 
крамниці та кооперативні, фа
бричні А інші громадські ре
сторани.

підставі останнього перепису 
в Сполучених Державах, Ню 
Порк зі своїми передмістями 
має 6,981,917 мешканців, або

'

'

■

Б

»

С л -**■**■> Г

6і.і

СУБОТА, II ЛИПНЯ 1931. V0L. ХІП.РІК XUI. Mo. 83 (1601).Ч. 83 (1601). WINNIPEG, MAN. SATURDAY, JULY 11, 1931.

LiU 9> 
.


